
 

Zápis č. 8/2023 (226) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 16. 10. 2023 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., 
doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D.,  

doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., prof. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D.,  

Ing. Marta Blahová, Ing. Lucie Sousedíková 

 Celkem přítomno: 8 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D.,  

doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D., doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D., 
doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc., Mgr. Eva Navrátilová,  

Mgr. Dana Musilová  

Omluveni: - 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2023 (225). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2024/2025“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2024/2025“. 

7. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2023 - 
30. 9. 2023“. 

8. Udělení předchozího souhlasu děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI – 
doplnění člena. 

9. Projednání návrhu zástupce FAI do sněmu Rady vysokých škol pro funkční 
období 2024 - 2026. 

10. Různé. 
     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné. Bc. Bureš písemně požádal předsedu AS FAI dne 
15. 10. 2023 o vyřazení z náhradníků AS FAI. Ing. Bedáňová dokončila magisterské 
studium 11. 9. 2023 a požádala předsedu AS FAI o přeřazení mezi náhradníky. Do konce 
funkčního období AS FAI 3. 3. 2024 již nebudou vypisovány doplňovací volby do 
studentské části AS FAI. 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis23-08-226 

 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2023 (225).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 226/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 7/2023 (225) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 226/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 7/2023 (225) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI s předběžným programem bylo zasláno členům a stálým 
účastníkům AS FAI elektronicky dne 9. 10. 2023.  

Návrh usnesení AS FAI 226/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 226 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2023 (225). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2024/2025“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2024/2025“. 

7. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2023 - 
30. 9. 2023“. 

8. Udělení předchozího souhlasu děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI – 
doplnění člena. 

9. Projednání návrhu zástupce FAI do sněmu Rady vysokých škol pro funkční období 
2024 - 2026. 

10. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis23-08-226 

 

Usnesení AS FAI 226/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 226 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2023 (225). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2024/2025“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2024/2025“. 

7. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2023 - 
30. 9. 2023“. 

8. Udělení předchozího souhlasu děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI – 
doplnění člena. 

9. Projednání návrhu zástupce FAI do sněmu Rady vysokých škol pro funkční 

období 2024 – 2026. 
10. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 

Děkan FAI 

 V rámci IGA-K Trinity budou vyhlášeny interní projekty, přihlášky lze podávat do 
18. 10. 2023. 

 Do 30. 11. 2023 lze podávat návrhy na udělení Ceny Siemens. 

 Od 19. 10. 2023 začne série přednášek pro studenty i veřejnost zaměřená na 
Blockchain  a technologie Smart Zlín, hlavním organizátorem je firma  WEB3 
HUB. Přednášky budou probíhat jednou měsíčně.  

 Proběhly úspěšné obhajoby v habilitačním řízení – dr. A. Mizera a v profesorském 
řízení - doc. M. Hromada. 

 Lze podat návrhy na nominaci na udělení Ceny Jana Opletala. 

 UTB ve Zlíně získala dotaci 30 milionů od Zlínského kraje, která bude využita 
především na vyplácení finančních příspěvků postdoktorandům a studentům 
Ph.D. studia. Podpora bude poskytována v letech 2024-25, podmínky jsou 
specifikovány ve směrnici SD/06/23. 

 

Prod. Chramcov 

 Byla vyhlášena interní grantová soutěž IGA na rok 2024, 12. 10. 2023 proběhlo 
setkání se školiteli a doktorandy. Termín podání projektů je do 25. 10. 2023.  

 18. 10. 2023 proběhne workshop pro studenty Ph.D. studia. 

 Za FAI byly nominovány dva výstupy k hodnocení Modulu M1 Metodiky 17+. 

 

 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis23-08-226 

 

Prod. Prokopová 

 Připravuje se zpráva o přijímacím řízení do prvních ročníků, imatrikulace studentů 
1. ročníků Bc. studia se uskuteční 27. 10. 2023. 

 Probíhá schvalování témat BP, DP v IS/STAG, 23. 10. 2023 budou témata 
zveřejněna studentům.  

 18. 10. a 31. 10. 2023 se uskuteční online školení zaměřené na citační normu. 

 Informovala o problému s doplňováním karet Q-RAM.  

 

Prod. Hromada 

 FAI byla spoluorganizátorem mezinárodní konference Criticial Infrastructure 
Protiction and Resilience Europe 2023 v termínu konané v termínu 3. - 5. 10. 2023. 

 V rámci Erasmus Days proběhla prezentace studentů, plánuje se výběrové řízení 
studentů na pobyty v programu Erasmus+. 

 

Tajemnice FAI 

 Byl jmenován nový kvestor UTB - Ing. Vodinská.  

 
 

Předseda AS UTB 

 17. 10. 2023 se uskuteční řádné zasedání AS UTB, bude projednáváno udělení 
předběžného souhlasu ke jmenování členů Vědecké rady UNI, jmenování předsedy 
volební komise UTB, dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB. 

 Informoval o připravovaném vyjádření podpory AS UTB k vyhlášené hodinové 
stávce vyhlášené Vysokoškolským odborovým svazem, která proběhne 17. 10. 2023. 

 

Předseda AS FAI 

 Připomněl blížící se konec funkčního období AS FAI (3. 3. 2024) a s tím související 
přípravy voleb do AS FAI.  

Ad 5) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2024/2025“. 
Předseda LK informoval o obou projednávaných materiálech (bod 5) a 6)) na zasedání 
LK, po zapracování navržených úprav doporučuje oba materiály k hlasování o schválení 
AS FAI. 

Návrh usnesení AS FAI 226/3 

AS FAI schválil směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské 
studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 
2024/2025 se zapracovanými připomínkami z LK ve verzi ze dne 10. 10. 2023. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis23-08-226 

 

Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 226/3 

AS FAI schválil směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské 
studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 
2024/2025 se zapracovanými připomínkami z LK ve verzi ze dne 10. 10. 2023. 

Ad 6) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2024/2025“.  

Návrh usnesení AS FAI 226/4 

AS FAI schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterské 
studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 
2024/2025 se zapracovanými připomínkami z LK ve verzi ze dne 10. 10. 2023. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 226/4 

AS FAI schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterské 
studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 
2024/2025 se zapracovanými připomínkami z LK ve verzi ze dne 10. 10. 2023. 

Ad 7) Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2023 - 
30. 9. 2023“.       
Tajemnice FAI seznámila přítomné s projednávaným návrhem, detailně pohovořila 
o jednotlivých bodech – Příjmy FAI, Fondy FAI, Čerpání neinvestičních prostředků 
(celofakultní náklady, Centrálně hrazené náklady, Interní fondy FAI, Provozní náklady 
středisek, Rozdělení příspěvku na specifický výzkum a na VaV) a Čerpání investičních 
prostředků.  

Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání EK AS FAI. 

Ad 8) Udělení předchozího souhlasu děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI – 

doplnění člena. 
Děkanem byl navržen prof. Ing. Tomáš Vyhlídal, Ph.D. Předseda AS FAI navrhl 
skrutátory, tichým souhlasem byli odsouhlaseni doc. Sysel a Ing. Blahová. Proběhlo tajné 
hlasování. Bylo rozdáno 8 hlasovacích lístků, do hlasovací urny bylo vhozeno 8 
hlasovacích lístků. 

Výsledek hlasování 
 Jméno Pro Proti Zdržel se 

1. prof. Ing. Tomáš Vyhlídal, Ph.D.         8        0        0 

 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis23-08-226 

 

Usnesení AS FAI 226/5 

AS FAI dává předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI – 
doplnění člena o prof. Ing. Tomáše Vyhlídala, Ph.D. 

Ad 9) Projednání zástupce FAI do sněmu Rady vysokých škol pro funkční období 2024 – 
2026. 
Předseda AS FAI informoval o svém končícím funkčním období v této pozici.  
O práci v následujícím funkčním období projevili zájem prof. R. Šenkeřík a dr. T. 
Martínek. Předseda AS FAI navrhl skrutátory, tichým souhlasem byli odsouhlaseni – doc. 
Pátíková a Ing. Sousedíková, proběhlo tajné hlasování. Bylo rozdáno 8 hlasovacích lístků, 
do hlasovací urny bylo vhozeno 8 hlasovacích lístků, z nichž bylo 7 platných a 1 neplatný. 
Ze 7 platných lístků bylo 5 hlasů PRO prof. Šenkeříka a 2 hlasy PRO dr. Martínka. 

Usnesení AS FAI 226/6 

AS FAI navrhl  delegovat prof. Šenkeříka zástupcem FAI ve sněmu Rady vysokých škol 
pro funkční období 2024-2026.    

 
Ad 10) Různé. 
Ing. Sousedíková se dotázala, zda se u opravované budovy U1 neuvažuje o rozšíření 
parkoviště.  
Doc. Sysel upozornil na problémové parkování u budovy U5. 

 EK AS FAI proběhne dne 23. 10. 2023 ve 13:30 hod. online formou. 

Návrh usnesení AS FAI 226/7 

Termín a předběžný program příštího zasedání AS FAI č. 9/2023 (227) budou upřesněny 
Svoláním zasedání AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 226/7 

Termín a předběžný program příštího zasedání AS FAI č. 9/2023 (227) budou upřesněny 
Svoláním zasedání AS FAI. 

 

Termín a předběžný program příštího zasedání AS FAI č. 9/2023 (227) budou 
upřesněny Svoláním zasedání AS FAI. 

 
Ve Zlíně dne 27. 10. 2023 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., v. r. 
                   předseda AS FAI 


